Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefone: (87) 3874-8175

E-mail: pmscpe@hotmail.com WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins em atendimento ao Item 25 do Anexo I da Resolução TC nº
217/2023 que no exercício de 2023 não foram editados/publicados decretos ou outro(s)
instrumento(s) normativo(s) com indicação de medidas de ajuste fiscal adotadas para a
redução da relação entre despesas correntes e receitas correntes no caso de algum dos
Poderes tenha excedido o limite máximo previsto no art. 167-A da Constituição Federal,
no âmbito do Município de Santa Cruz.

Santa Cruz, em 20 de março de 2024.

Eliane Maria da Silva Soares
Prefeita

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
Y

A
R

A
 SO

A
R

E
S C

A
R

V
A

L
H

O
, E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 99101dfb-1e1a-4d49-9e16-04b6b1c0b96f